

Landesverband Schleswig-Holsteinischer und Hamburger Imker e.V.

Schleswig-Holsteinische Imkerschule Verlag "BIENENZUCHT"



Einladung zur Jahreshauptversammlung am 24.04.2022 den Holstenhallen Justus-von-Liebig-Str. 2-4, 24537 Neumünster

Beginn: 10:00 Uhr Tagesordnung:

- 1. Begrüßung durch den Landesverbandsvorsitzenden Christian Krug
- 2. Vortrag von Patrick Laurenz Kohl, Universität Würzburg

Wild lebende Bienenvölker

"Spätestens seit der Invasion der Varroamilbe gilt die Honigbiene als Wildtier in Europa als ausgestorben. Der tatsächliche Status wild lebender Honigbienen ist aber nahezu unbekannt, denn nach dem Niedergang der Waldbienenzucht im Mittelalter interessierten sich weder Imker noch Wissenschaftler dafür. Tatsächlich zeigten erste eigene Kartierungen, dass wir noch heute in unseren Wäldern Honigbienenvölker finden. Dieser Vortrag gib einen Überblick über den Wissensstand und welche Ansätze für die Erforschung wild lebender Honigbienen gewählt werden."

- 3. Genehmigung der Tagesordnung und Vorstellung der Protokollführung
- 4. Gedenken an die verstorbenen Imkerkollegen
- 5. Ehrung verdienter Mitglieder
- 6. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 7. Wahl der Stimmzähler
- 8. Jahresbericht des Landesverbandsvorsitzenden Christian Krug
- 9. Bericht des Bienenzuchtberaters Jörg Pardey
- 10. Bericht über die Zucht in der Imkerschule
- 11. Bericht des Ehrenrates
- 12. Berichte der Obleute, falls nicht in der BIENENZUCHT veröffentlicht und Nachfragen
- 13. Jahresabschluss 2021 und Budget 2022
- 14. Bericht der Rechnungsprüfer
- 15. Entlastung des Vorstandes
- 16. Anträge zur Jahreshauptversammlung
- 17. Wahlen:
- dritte/r stellvertretende/r Vorsitzende/r (2022-2026): Rücktritt Jörn Micheel im Dezember 2021, keine Wiederwahl möglich
- Obmann für Jugendarbeit (2022-2026): zurzeit Christian Krug, keine Wiederwahl möglich
- Obmann für mobile Imkerschule (2022-2026): Rücktritt Sven Petersen 2021, keine Wiederwahl möglich
- Obmann für Berufsimker (2022-2026): zurzeit Horst Nette, Wiederwahl nicht möglich
- Obmann für Vergiftungen (2022-2026): zurzeit Horst Nette, Wiederwahl möglich
- Obfrau für Honig.- und Marktfragen (2022-2026): zurzeit Susanne Böhrs, Wiederwahl möglich
- Obmann für Schulen, Schul-AGs (2022-2026): zurzeit Werner Schlüter, keine Wiederwahl möglich
- Obmann für Zucht (2022-2026): zurzeit nicht besetzt
- Obfrau/Obmann für Öffentlichkeitsarbeit (2022-2026): zurzeit nicht besetzt
- ein Kassenprüfer für zwei Jahre: Heiner Just scheidet aus, Susanne Lottermoser prüft noch 2022

Ihr Christian Krug